
  

1 / 7 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

Příloha k zápisu R8/028. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 
konaného 9. března 2020 

 
V Brně dne 12. března 2020 

 
USNESENÍ 

R8/028. zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1. Schválení programu R8/027/2020 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování 

ověřovatele zápisu. 
2. Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2019 o místních 

poplatcích. 
3. Žádost o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS -  

soukromá výuka skupiny dětí a jejich rodičů. 
4. Žádost o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS -  oslava 

synových narozenin, posezení. 
5. Žádost na zařazení akce za KARMINA, z.s. s názvem ,,ADVENTURA 

minifestival folkových písničkářů“ do povinného programu DD na rok 2020. 
6. Žádost na zařazení akce Kanceláře architekta města Brna, p.o. s názvem ,,Představení 

návrhu nového územního plánu a setkání s občany“ do povinného programu DD na rok 
2020. 

7. Žádost na zařazení akce  s názvem ,,Členská schůze MS ČČK Brno-
Židenice“ do povinného programu DD na rok 2020. 

8. Žádost na zařazení akce Javorník Brno – folklorní soubor, z.s. s názvem „Váh s Javorníkem, 
folklór bez hranic – koncert slovenského a moravského folkloru“ do povinného programu 
DD na rok 2020. 

9. Plánovaný program Dělnického domu na období duben – červen roku 2020. 
10. Rozpočtové opatření č. 2. Aktualizace rozpočtu. 
11. Změna přílohy nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává “Tržní řád”,            

ve znění pozdějších nařízení, pro městskou část Brno-Židenice. 
12. Pronájem pozemku pod garáží p. č. 290 v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslově. 
13. Pronájem pozemku pod garáží p. č. 292 v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslově. 
14. Pronájem pozemku pod garáží p. č. 6591/24 v k. ú. Židenice při ul. Markéty Kuncové. 
15. Záměr pronájmu pozemku p. č. 4260/4 v k. ú. Židenice při ul. Krásného. 
16. Úprava nájemní smlouvy na pronájem pozemků p. č. 7485/1 a p. č. 7485/11 v k. ú. Židenice 

při ul. Rokytově. 
17. Ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 7495/1 v k. ú. Židenice při ul. 

Rokytově. 
18. Ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 26/2000 v objektu Mikulovská 9 v Brně. 
19. Souhlas s prodejem neupotřebitelného movitého majetku PS. 
20. Opravy bytových jednotek v Brně-Židenicích“- zadání podlimitní veřejné zakázky na 

stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
21. Stanovisko k řešení dopravní situace na ulici Skorkovského. 
22. Různé podněty, připomínky 



  

2 / 7 

28/2020.1/ 
Schválení programu R8/028 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 
zápisu, kontrola úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

schvaluje  program R8/028 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenuje Ing. Jiřího Rygla 
ověřovatelem zápisu R8/028 zasedání Rady MČ Brno-Židenice. 

28/2020.2/ 
Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2019 o místních 
poplatcích 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu 
města Brna schválit obecně závaznou vyhlášku č. …, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 17/2019 o místních poplatcích, včetně příloh. Návrh obecně závazné 
vyhlášky č. …, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2019 
o místních poplatcích, včetně příloh, tvoří přílohu č. 1 originálu zápisu. 

28/2020.3/ 
Žádost o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS  
soukromá výuka skupiny dětí a jejich rodičů 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS  
 pro účely soukromé výuky skupiny dětí a jejich rodičů v termínu 

29.03.2020, od 10:00 do 14:00 hodin za cenu komerčního nájemného dle schváleného ceníku 
pronájmu prostor SCK (1. hodina 250,- Kč, každá další započatá hodina 200,- Kč). 

28/2020.4/ 
Žádost o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS -  – oslava 
synových narozenin, posezení. 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS  
 pro účely oslavy narozenin syna, posezení v termínu 11.04.2020, od 14:00 do 18:00 

hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor SCK 
(1. hodina 75,- Kč, každá další započatá hodina 50,- Kč). 

28/2020.5/ 
Žádost na zařazení akce  KARMINA, z.s. s názvem ,,ADVENTURA 
minifestival folkových písničkářů“ do povinného programu DD na rok 2020 
Staženo před projednáním programu. 

 

 

 

 



  

3 / 7 

28/2020.6/ 
Žádost na zařazení akce Kanceláře architekta města Brna, p.o. s názvem ,,Představení návrhu 
nového územního plánu a setkání s občany“ do povinného programu DD na rok 20200 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  se zařazením akce pořádané Kanceláří architekta města Brna, p.o. s názvem 
,,Představení návrhu nového územního plánu a setkání s občany“, která proběhne v termínu 
09.04.2020 od 16:30 hod. do 20:30 hod. ve velkém sále Dělnického domu do povinného 
programu roku 2020. 

28/2020.7/ 
Žádost na zařazení akce  s názvem ,,Členská schůze MS ČČK Brno-
Židenice“ do povinného programu DD na rok 2020 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  se zařazením akce pořádané  s názvem ,,Členská schůze 
MS ČČK Brno-Židenice“, která proběhne v termínu 15.04.2020 od 16:00 hod. do 18:00 hod. ve 
velkém sále a místnosti č. 30 Dělnického domu do povinného programu roku 2020. 

28/2020.8/ 
Žádost na zařazení akce Javorník Brno – folklorní soubor, z.s. s názvem „Váh s Javorníkem, 
folklór bez hranic – koncert slovenského a moravského folkloru“ do povinného programu DD 
na rok 2020  
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  se zařazením akce pořádané Javorníkem Brno – folklorním souborem, z.s. 
s názvem „Váh s Javorníkem, folklór bez hranic – koncert slovenského a moravského folkloru“, 
která proběhne v termínu 18.04.2020 od 16:00 hod. do 19.04.2020 do 01:00 hod. v malém sále, 
velkém sále, místnosti č. 30 a country salonku Dělnického domu do povinného programu roku 
2020. 

28/2020.9/ 
Plánovaný program Dělnického domu na období duben – červen roku 2020 
Rada městské části Brno-Židenice 

b e r e  n a  v ě d o m í  plánovaný program Dělnického domu na období duben – červen 2020 
předložený společností MON - EST BRNO, s.r.o., který tvoří přílohu č. 2 originálu zápisu. 

28/2020.10/ 
Rozpočtové opatření č. 2. Aktualizace rozpočtu 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 2. 
Toto opatření  doplňuje, upřesňuje a navyšuje  některé výdajové položky rozpočtu na rok 2019. 
Rozpočtové opatření č. 2 tvoří přílohu č. 3 originálu zápisu. 

 

 

 



  

4 / 7 

28/2020.11/ 
Změna přílohy nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává “Tržní řád”, ve 
znění pozdějších nařízení, pro městskou část Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. d o p o r u č u j e  Radě města Brna zařadit návrh změny do přílohy nařízení statutárního 
města Brna č. 1/2002, kterým se vydává “Tržní řád”, ve znění pozdějších nařízení, pro 
městskou část Brno-Židenice. Návrh změny je přílohou č. 4 originálu zápisu; 

2. u k l á d á  ORF zajistit zaslání návrhů na MMB k projednání v Radě města Brna. 

28/2020.12/ 
Pronájem pozemku pod garáží p. č. 290 v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslově 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s pronájmem pozemku pod garáží p. č. 290, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 18 m2 v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslově vlastníku garáže na pozemku postavené 

 dobu neurčitou za cenu 48,00 Kč/m2/rok a s uzavřením nájemní 
smlouvy ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem pozemku pod garáží schválené 
na 7. zasedání RMČ dne 16.02.2015.   

28/2020.13/ 
Pronájem pozemku pod garáží p. č. 292 v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslově 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s pronájmem pozemku pod garáží p. č. 292, zastavěná plocha, o výměře 18 m2, 
v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslově vlastníku garáže na pozemku postavené  

 na dobu neurčitou za cenu 48,00 Kč/m2/rok; a s uzavřením nájemní smlouvy ve znění 
vzorové nájemní smlouvy na pronájem pozemku pod garáží schválené na 7. zasedání RMČ 
dne 16.02.2015.   

28/2020.14/ 
Pronájem pozemku pod garáží p. č. 6591/24 v k. ú. Židenice při ul. Markéty Kuncové 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s pronájmem pozemku pod garáží p. č. 6591/24, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 19 m2 v k. ú. Židenice při ul. Markéty Kuncové vlastníku garáže na pozemku 
postavené  na dobu neurčitou za cenu 48,00 Kč/m2/rok a s uzavřením 
nájemní smlouvy ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem pozemku pod garáží 
schválené na 7. zasedání RMČ dne 16.02.2015.   

 

 

 

 

 

 



  

5 / 7 

28/2020.15/ 
Záměr pronájmu pozemku p. č. 4260/4 v k. ú. Židenice při ul. Krásného 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí  se záměrem pronájmu pozemku p. č. 4260/4, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 24 m2 v k. ú. Židenice při ulici Krásného vlastníkovi stánku postaveném na výše 
uvedeném pozemku  na dobu neurčitou za těchto podmínek: 

- pronájem pozemku p. č. 4260/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2 k užívání 
nájemci jako pozemku pod již zřízenou stavbou stánku za účelem zajištění vztahu vlastníka 
stavby stánku k pozemku, na němž je stavba postavena, k jeho nekomerčnímu využití 
za cenu 200,00 Kč/m2/rok s každoročním navýšením o inflaci; 

2. ukládá  Odboru majetku, dopravy a životního prostředí zveřejnit v souladu s ustanovením § 
39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, záměr obce 
pronajmout výše uvedený pozemek . Záměr obce tvoří přílohu č. 5 
originálu zápisu; 

3. ukládá  Odboru majetku, dopravy a životního prostředí předložit návrh nájemní smlouvy na 
pronájem výše uvedeného pozemku  

28/2020.16/ 
Úprava nájemní smlouvy na pronájem pozemků p. č. 7485/1 a p. č. 7485/11 v k. ú. Židenice 
při ul. Rokytově 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 0516300150 ze dne 12.12.2016, 
kterým se zúží předmět nájmu o pozemek p. č. 7485/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
41 m2 v k. ú. Židenice při ul. Rokytově, odprodaný z vlastnictví statutárního města Brna do 
vlastnictví . Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 6 originálu zápisu. 

28/2020.17/ 
Ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 7495/1 v k. ú. Židenice při ul. 
Rokytově 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  s ukončením nájemní smlouvy č. 08 004 2 30 ze dne 28.02.2008 uzavřené se 
společností AVALANCHE POSTER, s.r.o. na pronájem části pozemku p. č. 7495/1, orná 
půda, o výměře 16 m2 v k. ú. Židenice při ul. Rokytově dohodou k 31.05.2020  s podpisem 
dohody do 20.03.2020. Dohoda tvoří přílohu č. 7 originálu zápisu; 

2. v případě, že nedojde k podpisu výše uvedené dohody do 20.03.2020, s o u h l a s í  s 
ukončením nájemní smlouvy č. 08 004 2 30 ze dne 28.02.2008 uzavřené se společností 
AVALANCHE POSTER, s.r.o. na pronájem části pozemku p. č. 7495/1, orná půda, 
o výměře 16 m2 v k. ú. Židenice při ul. Rokytově formou výpovědi. Výpověď tvoří přílohu 
č. 8 originálu zápisu. 

 

 

 

 



  

6 / 7 

28/2020.18/ 
Ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 26/2000 v objektu Mikulovská 9 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

souhlasí  s ukončením Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 26/2000 v objektu Mikulovská 
9 v Brně o celkové výměře 119 m² uzavřené dne 06.03.2000, ve znění Dodatku č. 1, 2 a 3 
mezi statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25, 628 00 
Brno a statutárním městem Brnem, Městskou části Brno-Židenice, Gajdošova 7, 615 00 Brno, 
formou výpovědi. Výpověď tvorí přílohu č. 9 originálu zápisu. 

28/2020.19/ 
Souhlas s prodejem neupotřebitelného movitého majetku PS  
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s prodejem neupotřebitelného movitého majetku Pečovatelské služby - 1 ks totálně 
nabouraného vozidla Renault Trafic, RZ 1BT5682, na základě aukce (v intencích příslušné 
pojišťovny) společnosti M-GREMO, s.r.o. (IČ 25951513) za částku 147.300,00 Kč. 

28/2020.20/ 
Opravy bytových jednotek v Brně-Židenicích - zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e   zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním režimu „Opravy bytových jednotek v Brně-Židenicích“ dle 
zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; 

2. s c h v a l u j e    Výzvu k podání nabídek a textovou část zadávací dokumentace včetně 
příloh, které tvoří přílohu č. 10 originálu zápisu; 

3. p o v ě ř u j e  tajemníka úřadu Ing. Jiřího Janáčka určením 2 oprávněných osob pro otevření 
elektronicky podaných nabídek veřejných zakázek, a to v souladu s předchozím usnesením 
RMČ, které stanovilo okruh oprávněných osob pro otevření elektronicky podaných nabídek 
veřejných zakázek; 

4. j m e n u j e   hodnotící komisi ve složení: Mgr. Aleš Mrázek, Martin Mihola, Ing. Roman 
Vašina, Ing. arch. Ondřej Skála a Mgr. Veronika Singrová; 

5. j m e n u j e   náhradníky za členy hodnotící komise: Ing. Pavel Havlíček, Mgr. René 
Novotný, Ing. Jiří Rygl, MUDr. Dagmar Seidlová, PhD.  a Mgr. Iveta Cimrmanová; 

6. p o v ě ř u j e   společnost společnost IK consult s.r.o., Živného 1254/8, Bystrc, 635 00 Brno, 
IČO 27713326, k administraci předmětného zadávacího řízení a ke zveřejnění Oznámení o 
výsledku zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek, který je součástí IS VZ US; 

7. u k l á d á  referátu právnímu ÚT a OB ve spolupráci s firmou IK consult s.r.o., zajistit 
náležitosti stanovené zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění. 

 

 

 



  

7 / 7 

28/2020.21/ 
Stanovisko k řešení dopravní situace na ulici Skorkovského  
Rada městské části Brno-Židenice 

p o žadu j e  po Odboru dopravy MMB dopracování varianty s podélným parkováním po obou 
stranách z navržených řešení dopravní situace na ulici Skorkovského dle přílohy č. 11 originálu 
zápisu  s touto připomínkou: 
Od ulice Strakatého po ulici Blodkovu souhlasíme s provedením podélného stání po obou 
stranách vozovky, jak je naznačeno v projektu, od ulice Blodkovy až po ulici Buzkovu bude 
zachováno parkování vpravo podélně, protože parkování po obou stranách v tomto úseku je 
vyloučeno z důvodu parkovacích stání zřízených již v roce 1998 mimo vozovku na levé straně 
ve směru jízdy.  

28/2020.22/ 
Různé podněty, připomínky  

 

 
 
Mgr. Aleš Mrázek, v.r.      
starosta       
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v.r. 
1. místostarosta 
 




